平成24年３月30日

各  位

会社名 株式会社ゼットン

代表者の役職名 代表取締役社長 稲本 健一

（コード番号：3057 名証セントレックス）

問い合せ先 財務経理部長 森 充

電話番号  03-6416-3120（代表）

東京都美術館への３店舗新規出店に関するお知らせ

東京・上野にあります「東京都美術館」に３店舗新規出店いたしますで、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．出店概要

公共施設開発事業の新店舗が東京都美術館にオープン致します。

“トラディショナル ジャパニーズ スタイル” をグランドコンセプトとして、レ

ストラン２店舗、カフェ１店舗の３店舗同時出店となる大型出店となります。

２．店舗名

「 MUSEUM TERRACE 」 （ミュージアムテラス）

「 M Cafe 」        （エム・カフェ）

「 IVORY Restaurant 」 （アイボリー）

３．レストランコンセプト

「 MUSEUM TERRACE 」

四季を通じて移りゆく森の景色を感じる美術館のメインダイニング。

豊かな緑と外光が注ぎ込む心地よい空間。

オーガニックを積極的に採り入れ、厳選した素材を活かした料理を提供します。

営業時間 11:00-17:30（金／～20：00） 180席

「 M Cafe 」

挽きたての香り高いストレートコーヒーやヘルシーなフレッシュジュース、ライトミ

ールなどが楽しめるカフェ。 お待ち合わせはもちろん、館内を巡った後のくつろぎの

時間やご鑑賞後の語らいの場など、余韻を味わいながら思い思いのひとときをお過ご

し下さい。

営業時間 11:00-17:30（金／～20：00）  60席

「 IVORY Restaurant 」

東京都美術館のグランドレストランとして、長い歴史の中、日本で独自に進化してき

た洋食を中心にしながらノスタルジーにとらわれず、素材を吟味し洗練された食をク

リエイト。 やわらかに差し込む木洩れ日の空間はテーブルスペースと個室もご用意し

ております。ゆったりと上質な時をお過ごし下さい。

営業時間 11:00-17:30（金／～20：00）  84席

４．所在地

東京都台東区上野公園8-36 東京都美術館内

５．オープン予定日

平成24年４月１日

６．今後の見通し

本発表に伴う平成24年２月期の業績への影響については、軽微であります。

また、平成25年２月期の業績への影響につきましては、今後精査し、平成24年４月以

降に公表いたします「平成25年２月期の連結業績予想」に織り込む予定でおります。

大正15年 日本初の公立美術館として創設。 昭和50年にはモダニズム建築の巨匠、前

川國男氏により再設計されている。上野恩賜公園の豊かな緑に囲まれた当館は、半世

紀にわたって新作発表の場として、 都民に「上野の美術館」と親しまれ、 戦前には

回顧展や名作展など様々な企画展や、 新しい美術の動向を伝える外国美術展が開催

されていた。

 東京都美術館

平成22年４月５日より大規模改修に伴う全面休館となっていたが、この度、平成24

年４月１日にリニューアルオープンする。